
保護者の皆様へ 

名古屋市立富田高等学校 

 

来校の際の自家用車の利用について 

 

 保護者の皆様には、日頃から本校の教育に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し

上げます。 

 さて、学校行事や登下校時の送迎に際して、自家用車の利用については下記のようにさ

せていただいております。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校行事（※）でご来校いただく場合 

 

校内で駐車場の用意ができないことや、生徒（歩行者、自転車）の安全確保の観点

などから、お車でのご来校はできません。ご来校の際は、公共交通機関、自転車等を

ご利用ください。 

なお、学校周辺および商業施設の駐車場への駐車も、近隣および施設関係者への迷

惑となりますので、お止めください。苦情も承っております。 

 

※ 入学式，３年保護者同伴進路説明会，ＰＴＡ総会，体育祭，大学見学会， 

保護者会，文化祭（鳳祭），２年進路・コース説明会， 

１年進路・コース説明会，卒業式，合格者説明会（以上、実施時期順） 

 

２ 登下校時の送迎でご来校いただく場合 

 

学校周辺（特に本校の正門付近、北側道路）での駐停車は、他の車の通行の妨げと

なり、交通事故などのトラブルが心配されるばかりでなく、生徒（歩行者、自転車）

との接触の危険性もあります。また、近隣の住宅の方より、生活に支障が出ていると

連絡もいただいております。 

つきましては、学校より少し離れた場所で待ち合わせをしていただくなど、本校正

門付近および北側道路上での送り迎えはおやめいただきますよう、ご理解とご協力の

程よろしくお願いいたします。 

 

３ 備考 

 

特別なご事情がある場合は、お子さまを通じて事前にご連絡ください。許可証を発

行させていただきます。許可証をご持参のうえ、お車でご来校ください。 


